

Podlaskie konsultacje

2014-05-13

Rozpoczęły się konsultacje społeczne projektu zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku zezwalającego na rozbiórkę i usuwanie tam bobrowych na ciekach wodnych znajdujących się w zarządzie Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urzędzeń Wodnych w Białymstoku.

Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska zezwalające na niszczenie i usuwanie tam bobrowych na ciekach znajdujących się w zarządzie Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urzędzeń Wodnych w Białymstoku będzie obowiązywać na terenie 14 powiatów - białostockiego, monieckiego, sokólskiego, bielskiego, hajnowskiego, siemiatyckiego, grajewskiego, kolneńskiego, łomżyńskiego, wysokomazowieckiego, zambrowskiego, augustowskiego, suwalskiego i sejneńskiego. Zarządzenie będzie obowiązywać 5 lat i nie dotyczy odcinków cieków położonych na terenie objętym siecią obszarów Natura 2000 oraz rezerwatów przyrody. Działania opisane w zarządzeniu nie wpłyną negatywnie na populację bobra europejskiego w regionie. Z projektem zarządzenia można zapoznać się w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku oraz w [Biuletynie Informacji Publicznej](#).



W Polsce żyje ok. 45 tys. bobrów, z czego aż 15 tys. w województwie podlaskim. Skłania to do realizacji działań minimalizujących aktywność bobrów poprzez montaż tam, specjalnych rur, które obniżają poziom wody i przeciwdziałają podtopieniom, wydawanie zgód na rozbiórkę tam, odławianie i przenoszenie bobrów je w inne miejsca.

Z uwagi na charakter decyzji Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku postanowił poddać projekt zarządzenia zaopiniowaniu społecznemu i przeprowadzić konsultacje zapewniając możliwość wypowiedzenia się zainteresowanym stronom. Uwagi i wnioski do projektu dokumentu można składać w formie pisemnej lub ustnej do protokołu oraz za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym do 20 maja 2014 r. w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku, ul. Dojlidy Fabryczne 23 15-554 Białystok, fax 85 740-69-82, email biuro.bialystok@rdos.gov.pl.

Źródło, fot.: RDOŚ w Białymstoku